ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Общественного совета
по оценки качества работы муниципальных бюджетных  учреждений культуры Починковского муниципального района Нижегородской области

дата проведения:   27.07.2014г.
время проведения:  11.00 часов
место проведения: с.Починки, районный Дворец культуры, организационно-методический кабинет

Присутствовали:
Болушева Л.Н. — начальник Управления культуры и спорта;
Аверина Л.Б. —  зам. начальника управления культуры и спорта по культуре;
Белов С.В. – директор МБУК «Починковский культурно-досуговый центр»;

Члены Общественного совета:
Перепелкина С.В. – заведующая  организационно-методическим  отделом Районного Дворца культуры;
Пырьева Н.А. – заведующая  отделом по народному творчеству районного Дворца культуры;
Елизаров М.Е. -  индивидуальный предприниматель;
Усенкова Е.В. – преподаватель ПСОШ;
Васильев Е.В. – корреспондент  газеты «На земле Починковской».

Повестка дня:
1. Организационные вопросы. Избрание Председателя и секретаря.
2. Обсуждение  и утверждение плана работы Совета на 2-е полугодие 2014 г.
3. Определения типа и перечня учреждений культуры для проведения независимой оценки качества.
По первому вопросу слушали:
-Л.Н.Болушеву
       Вступительное слово начальника Управления культуры и спорта  Л.Н. Болушевой о целях создания общественного совета и задачах, которые предстоит выполнять.  Лилия Николаевна поблагодарила присутствующих  за принятое приглашение войти в Общественный совет. Затем она  огласила основные пункты Положения об общественном совете и порядке проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений:
- решения общественного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов, принимающих участие в заседании членов общественного совета.
- заседания общественного совета должны проводиться не реже 1 раза в квартал.
- в общественном совете могут быть созданы экспертные и рабочие группы по различным вопросам в установленной сфере деятельности и т.д. (см.Приложение №1)
В конце своего выступления Лилия Николаевна   отметила, что для эффективной работы  необходимо выбрать  председателя и секретаря общественного совета.

Выступил Е.В.Васильев:  он предложил на должность Председателя общественного совета избрать Пырьеву Н.А.. Наталья Александровна очень активна, целеустремленна,   имеет  опыт работы в профсоюзной организации,  кандидатура достойная.
Было решено поставить вопрос на голосование.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 5
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ - нет
РЕШИЛИ: Председателем Общественного совета единогласно избрана  Н.А. Пырьева

Выступила Пырьева Н.А.:
       Она предложила  секретарем Общественного совета избрать  С.В. Перепелкину, так как у нее большой опыт работы с руководителями  и специалистами учреждений культуры. Её непосредственная работа,  связана с организацией и проведением  мониторинга качества оказания услуг учреждениями культуры района.
Было предложено поставить вопрос на голосование.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 5
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ - нет
РЕШИЛИ:  Единогласно избрана секретарем Общественного совета Перепелкина С.В.

 По второму вопросу слушали:

- Н.А.Пырьева
   Наталья Александровна ознакомила присутствующих с  проектом плана работы на второе полугодие 2014 года (см.Приложение №2)
Выступил Васильев Е.В.  который отметил, что вопросы актуальны и предложил проект плана утвердить.
Вопрос об утверждении плана поставили на голосование.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 5
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ - нет
РЕШИЛИ:   План работы Общественного Совета на второе полугодие 2014 года утвердить.
По третьему вопросу слушали:
Председателя Общественного Совета Н.А. Пырьеву
    Наталья Александровна предложила провести независимую оценку качества работы в первую очередь муниципальных учреждений райцентра, это: РДК, центральная библиотека, детская библиотека, музей, Починковская  школа искусств.
Выступила Е.В.Усенкова, которая поддержала данное предложение и для определения уровня удовлетворенности  потребителей услуг учреждения его деятельностью,  предложила разработать проекты анкет и бланки для независимой оценки качества работ.
Вышеизложенные предложения поставили на голосования.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
ЗА - 4
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ - 1
РЕШИЛИ:
-Рассмотреть и утвердить проекты анкет и бланков на следующем заседании Общественного совета;
-В течении 4 квартала провести  независимую оценку качества работы  муниципальных учреждений райцентра.

В заключении
Выступила Н.А. Пырьева с предложением создать электронную почту Общественного совета, осуществить мониторинг качества оказания муниципальных услуг учреждениями культуры района, а так же  регулярно информировать через средства массовой информации о своей деятельности.
   Следующее заседание Общественного совета было рекомендовано провести 18 сентября 2014 года.

                                        Председатель Общественного совета    Пырьева Н.А.
Секретарь Общественного совета      Перепелкина С.В.